
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

EDITAL N.º 05/2023 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo
aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual nº 179, de
21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009, que dispõem sobre a contratação de pessoal
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; 

RESOLVE: 

TONAR SEM EFEITO 

A convocação presente no Edital nº 04/2023 – Departamento de Polícia Penal, dos candidatos 
listados a seguir: 

NOME RG

LAFAIETE COUTINHO CAMPOS NASCIMENTO 301441758 BA

DANIELA MARIA DE SOUZA KOTESKI 47556449 PR

Curitiba, 24 de março de 2023.

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira,

Secretário de Estado da Segurança Pública.


	Secretário de Estado da Segurança Pública.

